10.3 Após a classificação, os candidatos poderão optar pela reserva de vagas para o 2º semestre do ano letivo de 
2026 (2026.2) e deverão comparecer às respectivas unidades, nas datas indicadas no Anexo 1 – 
CALENDÁRIO, para entrega da documentação e obtenção do boleto para pagamento da taxa de reserva no 
valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). O pagamento dessa taxa é condição imprescindível para que o 
candidato possa garantir a sua vaga para o semestre de 26.2. 

10.4 Salvo o disposto no item 10.3, o pagamento da taxa de reserva prevista no item 10.1 não poderá ser abatida 
de quaisquer valores devidos a partir da formalização da matrícula, de modo que, em nenhuma hipótese,